

## PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

### Atos Oficiais

### Decretos

 <b>MUNICÍPIO DE AVARÉ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ</b> <b>SÃO PAULO</b> <b>46.634.168/0001-50</b> <b>DECRETO Nº 0005605/2019</b> <b>Data 13/09/2019</b>				
DECRETO Nº 0005605/2019, de 13 setembro de 2019 - 0002257/2018.				
<b>Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências</b>				
<b>O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.</b>				
DECRETA:				
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 205.000,00, distribuídos as seguintes dotações:				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000483	070101.1012210092.039 339039000000	MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	15.000,00
0000678	070115.1030210132.016 339039000000	REMOCAO PARA HOSPITAIS DA REGIAO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	90.000,00
0000880	070117.1030310062.360 339032000000	AQUIS.-MEDICAM./INSUMOS-MAND.JUDICIAL MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	0131000	100.000,00
<b>TOTAL:</b>				<b>205.000,00</b>
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:				
Suplementação: R\$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais )				
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000474	070101.1012210092.016 449052000000	REMOCAO PARA HOSPITAIS DA REGIAO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	7.500,00
0000487	070101.1012210092.039 449052000000	MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	15.000,00
0000499	070101.1012210092.378 449052000000	MANUTENÇÃO DO PROG."DISQUE SAUDE" EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	9.000,00
0000525	070101.1030410142.569 449052000000	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ZONOSE MUNICIPAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	4.000,00
0000538	070101.1033180092.538 449052000000	MANUT.E ESTRUT. DO D.E.S.S- DEP.SAÚDE E SEGURANÇA DO SERVIDOR EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	4.500,00
0000579	070114.1030110121.133 449052000000	INVESTIMENTOS NA SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	9.000,00
0000630	070114.1030110122.545 449052000000	IMPLEMENTAÇÃO/MANUT. DOS PROGR.DE SAUDE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	50.000,00
0000646	070114.1030110122.554 339048000000	MANUT.PROGRAMA MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA	0131000	10.000,00
0000647	070114.1030110122.563 449052000000	INVESTIMENTOS - EQUIPAMENTOS - UBS/ESFS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	20.000,00
0000657	070115.1030210131.146 449051000000	CONSTRUÇÃO DO CAPS II- CENTRO DE AT.PSICOSSOCIAL II OBRAS E INSTALAÇÕES	0131000	9.000,00
0000679	070115.1030210132.016 449052000000	REMOCAO PARA HOSPITAIS DA REGIAO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	8.000,00
0000681	070115.1030210132.372 339039000000	PROCEDIMENTOS HOSPITALAR - MAC OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	5.000,00
0000741	070115.1030210132.549 449052000000	ATENDIM/TO-CAPS-(CENT.AT.PSICOSSOCIAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	4.000,00
0000764	070115.1030210132.593 339030000000	IMPL/MANUT/SERV.RESIDENCIA TERAP.(SRT) MATERIAL DE CONSUMO	0131000	5.000,00
0000767	070115.1030210132.593 339039000000	IMPL/MANUT/SERV.RESIDENCIA TERAP.(SRT) OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	20.000,00
0000785	070115.1030210132.595 449052000000	MANUTENCAO DO CER II-CENTRO DE ESP. EM REABILITAÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	5.000,00

 <b>MUNICÍPIO DE AVARÉ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ</b> <b>SÃO PAULO</b> <b>46.634.168/0001-50</b> <b>DECRETO Nº 0005605/2019</b> <b>Data 13/09/2019</b>				
0000842	070116.1030510142.551 449052000000	MANUT. DAS AÇÕES DE COMBATE A DENGUE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	4.000,00
0000853	070116.1030510142.552 449052000000	MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	4.000,00
0000866	070116.1030510142.553 449052000000	MANUTENÇÃO DO AMBULATORIO DST/AIDS EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	4.000,00
0000885	070117.1030310062.577 339032000000	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS / HOSPITALAR MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	0131000	4.000,00
0000886	070117.1030310062.578 339032000000	AQUISIÇÃO MAT. DESCARTÁVEIS / HOSPITALAR MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	0131000	4.000,00
<b>TOTAL:</b>				<b>205.000,00</b>
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.				
<hr/> <p style="text-align: center;">ELISANGELA MACIEL RÓCHA CONTADORA</p> <hr/> <p style="text-align: center;">ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA</p> <hr/> <p style="text-align: center;">JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE PREFEITO MUNICIPAL</p> <hr/>				



## ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

### **DECRETO Nº 5.584, de 05 de setembro de 2019.**

*Dispõe sobre permissão de uso de bem público, nos termos do artigo 119, §3º, da Lei Orgânica do Município da Estância Turística de Avaré.*

**JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE**, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, nos termos dispostos no artigo 119, §3º, da Lei Orgânica de Município.

### **DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica permitido, a título precário, o uso do imóvel municipal abaixo descrito e caracterizado, à **CASA J EMBARCAÇÕES NÁUTICAS LTDA – ME**, inscrita no CNPJ nº 10.446.909/0001-21, com endereço na Rodovia João Melão, km 268 + 400 metros, caixa postal 151, CEP 18700-970, nesta cidade de Avaré, a saber:

**Imóvel:** Área de Terras remanescente do Sistema de Lazer do Loteamento Parque Aruanã

**Proprietário:** Prefeitura da Estância Turística de Avaré

**Matrícula:** 66.206

**Área:** 4.261,2106 m<sup>2</sup>

**Descrição da área:** Inicia-se a descrição deste perímetro no ponto **M-01**, de coordenadas **N 7.432.779,08m e E 706.453,55m**; deste segue confrontando com o Lote 18 da Quadra 'Q'; com azimute de 336°59'58,87, por uma distância de 44,13m, até o ponto **M-02**, de coordenadas **N 7.432.819,70m e E 706.436,30m**; deste segue confrontando com a Rua Municipal, com azimute de 67°30'54,18" por uma distância de 60,01 m, até o ponto **M-03**, de coordenadas **N 7.432.842,65m e E 706.401,75m**; ainda em confrontação com referida Rua Municipal, deste segue, com azimute de 72°24'13,04" por uma distância de 37,06m, até o ponto **M-04**, de coordenadas **N 7.423.853,85m e E 706.527,08m**; deste segue confrontando com o Lote 1 da Quadra "R" com azimute de 164°11'11,69" por uma distância de 58,38m, até o ponto **M-05**, de coordenadas **N 7.432.797,69 e E 706.542,99** deste segue pela cota altimétrica de desapropriação (570,00), por uma distância de 95,84m, até o ponto **M-01**, onde teve início essa descrição.



## ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

**Art. 2º.** A presente permissão de uso de bem público terá vigência durante o período compreendido entre o dia 06 de setembro de 2019 a 31 de dezembro de 2020, podendo ser prorrogada em caso de interesse público.

**Art. 3º.** O permissionário deverá utilizar o imóvel exclusivamente para construção de uma rampa de acesso de embarcações na Represa Jurumirim, que poderá ser utilizada por toda a população.

**Art. 4º.** O permissionário arcará com todos os custos de implantação, manutenção, conservação e limpeza da área remanescente.

**Art. 5º.** É de inteira responsabilidade do permissionário a aprovação para a construção de referida rampa de acesso náutico junto aos órgãos ambientais, marinha e outros que se fizerem necessários para sua legalização.

**Art. 6º.** Existindo vegetação de porte arbóreo, no local, a mesma não poderá sofrer procedimentos de poda ou corte, sem a devida autorização da Secretaria de Meio Ambiente.

**Art. 7º.** Na hipótese de existência de mata ciliar ou demais áreas de preservação permanente, na área ora permitida, fica o permissionário obrigado a protegê-la.

**Art. 8º.** O permissionário assinará Termo de Responsabilidade pelo qual se obrigará a manter o imóvel limpo, defendendo-o de qualquer turbação ou esbulho, permitindo que os agentes da municipalidade adentrem a área sempre que necessário assim como pagar as tarifas públicas incidentes sobre o imóvel ora permitido, decorrente de serviços públicos mensuráveis e divisíveis, utilizados pelo permissionário ou postos à sua disposição.

**Art. 9º.** As eventuais benfeitorias existentes no imóvel, quando de sua devolução ao Poder Municipal, ficarão integradas ao Patrimônio Público, sem direito a qualquer indenização.

**Art. 10.** A presente permissão poderá ser revogada a qualquer tempo e sem prévia notificação, observadas as condições constantes do termo de permissão de uso firmado entre as partes, independente de qualquer indenização, a critério da Administração Pública.

**Art. 11º.** Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Avaré, 05 de setembro de 2019

**JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE**  
**PREFEITO**



**ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ**  
ESTADO DE SÃO PAULO

**TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO MUNICIPAL**

**TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO MUNICIPAL QUE FAZEM O MUNICÍPIO DE AVARÉ E CASA JF EMBARCAÇÕES NÁUTICAS LTDA ME.**

Pelo presente termo de permissão de uso de bem público, de um lado o **MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ**, entidade jurídica de direito público interno, com sede na Praça Juca Novaes, nº 1.169, no Centro, nesta cidade de Avaré/SP, neste ato representado pelo Prefeito, o **JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE**, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 34.044.592-0 SSP/SP e do CPF nº 299.164.958-58, residente e domiciliado na cidade de Avaré/SP, doravante designado simplesmente **PERMITENTE**, e, de outro lado **CASA JF EMBARCAÇÕES NÁUTICAS LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.446.909/0001-21, com sede à Rodovia João Melão, km 268 + 400 metros, Caixa Postal nº 151, Cep 18700-970, nesta ato representada por seu presidente **JOÃO BATISTA DE FREITAS**, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 19.309.676 SSP-SP e inscrito no CPF/MF sob nº 099.100.478-70, doravante designada simplesmente **PERMISSIONÁRIA** têm entre si, justo e acertado o seguinte termo de permissão de uso de bem público, que se compromete a cumprir a qualquer título:

**CLÁUSULA PRIMEIRA**

O presente Termo de Permissão de Uso de Bem Público é lavrado para o fim específico de permitir, nos termos do Decreto nº 5.584, de 05 de setembro de 2019, a utilização parcial do imóvel objeto da matrícula nº 66.206, situado no loteamento **Parque Aruanã**, nesta cidade e comarca de Avaré, para a instalação da **PERMISSIONÁRIA** a fim de fomentar o turismo no município.

---

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507  
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR





**ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ**  
ESTADO DE SÃO PAULO

**CLÁUSULA SEGUNDA**

O bem acima mencionado deverá ser utilizado pela **PERMISSIONÁRIA** única e exclusivamente para a finalidade especificada na cláusula primeira bem como Decreto Municipal nº 5.584.

**CLÁUSULA TERCEIRA**

A **PERMISSIONÁRIA** expressa sua plena e total concordância com todas as obrigações e requisitos constantes do presente termo e legislação que rege a matéria, e as que venham, no interesse público, ser estabelecidas pelo **PERMITENTE**.

**CLÁUSULA QUARTA**

A presente **PERMISSÃO** é firmada de forma unilateral, a título precário, em caráter transitório, podendo ser rescindida, a qualquer tempo, pelo **PERMITENTE**, em relação a qual a **PERMISSIONÁRIA** tem ciência e manifesta sua expressa concordância.

§ 1º. A presente Permissão é realizada pelo período compreendido entre 06 de setembro de 2019 a 31 de dezembro de 2020, de forma precária, ficando facultado tanto à **PERMITENTE** como à **PERMISSIONÁRIA**, a qualquer momento, proceder, respectivamente, à revogação ou rescisão unilateral desse ajuste, desde que comunique tal intenção a outra parte com antecedência de 30 (trinta) dias.

§ 2º. Após a notificação de trata o parágrafo primeiro, quando o interesse na rescisão unilateral partir da **PERMITENTE**, a **PERMISSIONÁRIA** contará com prazo de até 90 (noventa dias) para desocupar o imóvel e proceder à entrega das chaves, devendo a área concedida ser devolvida em perfeitas condições de uso, tal como recebida.

**CLÁUSULA QUINTA**

---

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507  
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR





**ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ**  
ESTADO DE SÃO PAULO

As partes elegem, desde já, abrindo mão de qualquer outro por mais privilegiado que seja, o foro da Comarca de Avaré (SP), para dirimir eventuais dúvidas emergentes do presente Termo, com renúncia expressa de qualquer outro.

Diante da autorização emanada pelo Município de Avaré e da ciência e concordância expressa da **PERMISSIONÁRIA**, firmam o presente termo, em duas vias de igual teor e forma, digitadas apenas no anverso, diante das testemunhas abaixo assinadas, para que produza seus jurídicos e efeitos legais

Estância Turística de Avaré, 06 de setembro de 2019.

**JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE**  
**PREFEITO**

**CASA JF EMBARCAÇÕES NÁUTICAS LTDA ME**  
**PERMISSIONÁRIA**

Testemunhas:

1. Samia Maria de Jesus

Nome: Samia Maria de Jesus

RG nº 4701084-9 /SSP SP CPF/MF nº 371217108-0

2. Kaízi Regina Ruiz

Nome: Kaízi Regina Ruiz

RG nº 20.690.9627 /SSP..... CPF/MF nº 277.926.108.02

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

## EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

**PROCESSO:** 124/19 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 031/19 – **ATA DE REGISTRO:** 189/19

**OBJETO:** Registro de Preços para contratação futura de empresa para prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo

**DETENTORA:** PHÁBRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP

**Quantidade:** 5.000 cm/coluna

**Valor Unitário:** R\$ 42,00

**Valor Total:** R\$ 210.000,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 17/06/2.019

**PROCESSO:** 461/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 166/18 – **ATA DE REGISTRO:** 553/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Mandado Judicial e CASE

**DETENTORA:** CIRÚRGICA NOVA ERA LTDA – ME

### Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Sonda de aspiração traqueal nº 10, estéril; atóxica, apirogênico; descartável (uso único); em tubo de PVC, flexível com modelo de furação específica (com 02 orifícios) e conector com tampa; transparente, com aproximadamente 50 cm de comprimento, sem válvula.	6.000	Un	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
2	Sonda de aspiração traqueal nº 12, estéril; atóxica, apirogênico; descartável (uso único); em tubo de PVC, flexível com modelo de furação específica (com 02 orifícios) e conector com tampa; transparente, com aproximadamente 50 cm de comprimento, sem válvula.	7.875	Un	R\$ 0,84	R\$ 6.615,00
3	Sonda de aspiração traqueal nº 14, estéril; atóxica, apirogênico; descartável (uso único); em tubo de PVC, flexível com modelo de furação específica (com 02 orifícios) e conector com tampa; transparente, com aproximadamente 50 cm de comprimento, sem válvula.	3.750	Un	R\$ 0,86	R\$ 3.225,00
4	Sonda uretral nº 08, estéril, de uso único, em PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa.	6.000	Un	R\$ 0,76	R\$ 4.560,00
5	Sonda uretral nº 10, estéril, de uso único, em	6.000	Un	R\$ 0,93	R\$ 5.580,00

	PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa.				
6	Sonda uretral nº 12, estéril, de uso único, em PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa.	6.000	Un	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
7	Sonda uretral nº 14, estéril, de uso único, em PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa.	4.500	Un	R\$ 0,90	R\$ 4.050,00
8	Shiley – Cânula para Traqueostomia Radiopaca Material: Silicone -Tamanho: 3,5 PED S/Balão S/Fenestra Dimensões Interno: 3,5 mm - Dimensões Externo: 5,2 mm Comprimento: 40 mm	15	Un	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
9	Shiley – Cânula para Traqueostomia Radiopaca Material: Silicone -Tamanho: 3,0 PED S/Balão S/Fenestra Dimensões Interno: 3,0 mm - Dimensões Externo: 4,5 mm Comprimento: 39 mm	15	Un	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
10	Conveen – Dispositivo masculino para incontinência urinária intermitente de látex/silicone 01 peça (cateter e tira adesiva), tamanho 30 mm, com ponta afinada, adequado para conexão ao tubo de extensão de coletor, deve possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), com fita adesiva de dupla face, hipoalérgica, de hidrocolóide, com bainha pré enrolada.	2.250	Un	R\$ 11,31	R\$ 25.447,50

**Valor Global Lote 01: R\$ 73.477,50 (Setenta e três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)**

**Lote 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário
1	Braçadeira elástica de compressão, membro superior direito, com polegar, pressão 30-40 MMHG – tamanho G	03	Un	R\$ 158,00

**Valor Global Lote 07: R\$ 474,00 (Quatrocentos e setenta e quatro reais)**

**Lote 08 – Cota reservada para ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário
------	-----------	-----	----	----------------

1	Braçadeira elástica de compressão, membro superior direito, com polegar, pressão 30-40 MMHG – tamanho G	01	Un	R\$ 158,00
<b>Valor Global Lote 08: R\$ 158,00 (Cento e cinquenta e oito reais)</b>				

**Lote 12 – Cota reservada para ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário
4	Compressa de gaze estéril fio 13, pacote com 10 unidades, dimensão fechada de 7,5 cm x 7,5 cm de algodão em tecido tela de cinco dobras	500	Pct	R\$ 0,67
<b>Valor Global Lote 12: R\$ 335,00 (Trezentos e trinta e cinco reais)</b>				

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 03/12/2.018

**PROCESSO:** 461/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 166/18 – **ATA DE REGISTRO:** 554/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Mandado Judicial e CASE

**DETENTORA:** SALVI LOPES & CIA LTDA ME

**Lote 02 – Cota reservada para ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Sonda de aspiração traqueal nº 10, estéril; atóxica, apirogênico; descartável (uso único); em tubo de PVC, flexível com modelo de furação específica (com 02 orifícios) e conector com tampa; transparente, com aproximadamente 50 cm de comprimento, sem válvula.	2.000	Un	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
2	Sonda de aspiração traqueal nº 12, estéril; atóxica, apirogênico; descartável (uso único); em tubo de PVC, flexível com modelo de furação específica (com 02 orifícios) e conector com tampa; transparente, com aproximadamente 50 cm de comprimento, sem válvula.	2.625	Un	R\$ 0,70	R\$ 1.837,50
3	Sonda de aspiração traqueal nº 14, estéril; atóxica, apirogênico; descartável (uso único); em tubo de PVC, flexível com modelo de furação específica (com 02 orifícios) e conector com tampa; transparente, com aproximadamente 50 cm de comprimento, sem válvula.	1.250	Un	R\$ 0,75	R\$ 937,50
4	Sonda uretral nº 08, estéril, de uso único, em PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa.	2.000	Un	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00

5	Sonda uretral nº 10, estéril, de uso único, em PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa.	2.000	Un	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
6	Sonda uretral nº 12, estéril, de uso único, em PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa.	2.000	Un	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00
7	Sonda uretral nº 14, estéril, de uso único, em PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa.	1.500	Un	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
8	Shiley – Cânula para Traqueostomia Radiopaca Material: Silicone -Tamanho: 3,5 PED S/Balão S/Fenestra Dimensões Interno: 3,5 mm - Dimensões Externo: 5,2 mm Comprimento: 40 mm	5	Un	R\$ 400,86	R\$ 2.004,30
9	Shiley – Cânula para Traqueostomia Radiopaca Material: Silicone -Tamanho: 3,0 PED S/Balão S/Fenestra Dimensões Interno: 3,0 mm - Dimensões Externo: 4,5 mm Comprimento: 39 mm	5	Un	R\$ 400,80	R\$ 2.004,00
10	Conveen – Dispositivo masculino para incontinência urinária intermitente de látex/silicone 01 peça (cateter e tira adesiva), tamanho 30 mm, com ponta afunilada, adequado para conexão ao tubo de extensão de coletor, deve possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), com fita adesiva de dupla face, hipoalérgica, de hidrocolóide, com bainha pré enrolada.	750	Un	R\$ 14,50	R\$ 10.875,00

**Valor Global do Lote 02: R\$ 25.198,30 (Vinte e cinco mil, cento e noventa e oito reais e trinta centavos)**

**Lote 04 – Cota reservada para ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Agulha para caneta de insulina 4mm – (32g - 0,23mmx4mm)	5	Cx	R\$ 58,59	R\$ 292,95
2	Agulha para caneta de insulina 6mm – (31g – 0,25mmx6mm)	50	Cx	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00

**Valor Global do Lote 04: R\$ 3.387,95 (Três mil, trezentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos)**

**Lote 06 – Cota reservada para ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Material de Curativo - Ácidos Graxos Essenciais (AGE) – composto por óleos de origem vegetal ricos em AGEs.	125	Un	R\$ 12,52	R\$ 1.565,00
2	Atadura de Rayon – tamanho 7,5cm x 5m estéril	250	Un	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50
3	Curativo composto por alginato de cálcio e carboximetilcelulose (CMC) ou Sódio 10x10cm	125	Un	R\$ 27,68	R\$ 3.460,00
4	Curativo composto por alginato de cálcio e carboximetilcelulose (CMC) ou Sódio 15x15cm	125	Un	R\$ 58,49	R\$ 7.11,25

**Valor Global do Lote 06: R\$ 13.998,75 (Treze mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)**

**Lote 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário
3	Cadarço sarjado Branco 10mm com 10 m, 100% algodão	15	Un	R\$ 3,65

**Valor Global do Lote 09: R\$ 54,75 (Cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)**

**Lote 10 – Cota reservada para ME, EPP, MEI**

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário
3	Cadarço sarjado Branco 10mm com 10 m, 100% algodão	5	Un	R\$ 3,65

**Valor Global do Lote 10: R\$ 18,25 (Dezoito reais e vinte e cinco centavos)**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 03/12/2.018

**PROCESSO:** 461/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 166/18 – **ATA DE REGISTRO:** 555/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Mandado Judicial e CASE

**DETENTORA:** CQC – TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA

**Lote 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Agulha para caneta de insulina 4mm – (32g - 0,23mmx4mm)	15	Cx	R\$ 32,43	R\$ 486,45
2	Agulha para caneta de insulina 6mm – (31g - 0,25mmx6mm)	150	Cx	R\$ 32,41	R\$ 4.861,50

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 03/12/2.018

**PROCESSO:** 461/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 166/18 – **ATA DE REGISTRO:** 556/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Mandado Judicial e CASE

**DETENTORA:** MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

**Lote 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qt d	Un	Valor Unitário	Valor Total
1	Material de Curativo - Ácidos Graxos Essenciais (AGE) – composto por óleos de origem vegetal ricos em AGEs.	375	Un	R\$ 17,09	R\$ 6.408,75
2	Atadura de Rayon – tamanho 7,5cm x 5m estéril	750	Un	R\$ 8,61	R\$ 6.457,50
3	Curativo composto por alginato de cálcio e carboximetilcelulose (CMC) ou Sódio 10x10cm	375	Un	R\$ 24,05	R\$ 9.018,75
4	Curativo composto por alginato de cálcio e carboximetilcelulose (CMC) ou Sódio 15x15cm	375	Un	R\$ 73,10	R\$ 27.412,50

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 03/12/2.018

**PROCESSO:** 461/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 166/18 – **ATA DE REGISTRO:** 557/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Mandado Judicial e CASE

**DETENTORA:** RCV DO BRASIL EIRELI ME

**Lote 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa**

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário
4	Compressa de gaze estéril fio 13, pacote com 10 unidades, dimensão fechada de 7,5 cm x 7,5 cm de algodão em tecido tela de cinco dobras	1.500	Pct	R\$ 0,74

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 03/12/2.018

**PROCESSO:** 494/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 165/18 – **ATA DE REGISTRO:** 531/18

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais gráficos para as unidades de saúde e setor de ambulância.

**MARQUINHOS ARTES GRÁFICAS LTDA EPP**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.000 blocos/50 folhas	Receituário azul.	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00
02	10.000 blocos/50 folhas	Receituário branco comum.	R\$ 1,70	R\$ 17.000,00
03	3.000 blocos/50 folhas	Cartão gestante – papel cartão 180 gramas.	R\$ 7,34	R\$ 22.020,00
04	50.000 unid.	Envelopes prontuário.	R\$ 0,47	R\$

				23.500,00
05	1.000 blocos/100 folhas	Autorização de viagem talão azul, dimensões: formato do bloco: 15,5 x 10,5 cm, acabamento: blocos com 100 vias, impresso em papel color plus azul 75g/m <sup>2</sup> e capa.	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
06	1.000 blocos/100 folhas	Autorização de viagem talão rosa, dimensões: formato do bloco: 15,5 x 10,5 cm, acabamento: blocos com 100 vias, impresso em papel color plus rosa 75g/m <sup>2</sup> e capa.	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
07	300 blocos/50 folhas	Controle de tráfego de viagens, dimensões: formato do bloco: 21 x 15,5 cm, acabamento: blocos com 50 vias, impresso em papel sulfite 75g/m <sup>2</sup> , numeração a partir do nº 10.101 e capa.	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
<b>Valor Global da Proposta: 72.490,00</b>				

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 22/11/2018

**PROCESSO: 497/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 168/18 – ATA DE REGISTRO: 558/18**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais gráficos para as unidades de saúde e setor de ambulância.

**ULTRALICIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	55 unid.	Multifocal	R\$ 115,67	R\$ 6.361,85
02	12 unid.	Visão simples surfacada	R\$ 110,68	R\$ 1.328,14
03	22 unid.	Visão simples CR ou Policarbonato	R\$ 51,59	R\$ 1.134,98
04	07 unid.	Bifocal	R\$ 123,16	R\$ 862,12
05	04 unid.	High lite 1.7	R\$ 456,86	R\$ 1.827,44
06	100 unid.	Armação	R\$ 104,85	R\$ 10.485,00

**Valor Global da Proposta: R\$ 21.999,55**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 26/11/2018

**PROCESSO: 495/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 166/18 – ATA DE REGISTRO: 543/18**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição futura de protetor solar para agentes comunitários de saúde.

**CIRÚRGICA NOVA ERA LTDA ME**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	600 unid.	Protetor solar FPS 30 – de 120ml.	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 23/11/2018

**PROCESSO: 469/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 157/18 – ATA DE REGISTRO: 543/18**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para realização de

laudo online de eletroencefalograma.

**CONNECT HEART TELEMEDICINA DIGITAL S/S LTDA EPP**

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	500 unid.	Laudos clínicos de eletroencefalograma online (EEG).	R\$ 15,70	R\$ 7.850,00

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 09/11/2018

**PROCESSO: 498/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 169/18 – ATA DE REGISTRO: 548/18**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para serviços de manutenção, com fornecimento de pneus e óleos para viaturas do Corpo de Bombeiros de Avaré.

**CAROLINA SCURO ANDRADA TEIXEIRA ME (lote 01)**

**Percentual de desconto: 7%**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 27/11/2018

**PROCESSO: 498/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 169/18 – ATA DE REGISTRO: 549/18**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para serviços de manutenção, com fornecimento de pneus e óleos para viaturas do Corpo de Bombeiros de Avaré.

**R. J. BALDASSARI RUSSO ME(lote 02)**

**Percentual de desconto: 7%**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 27/11/2018

**PROCESSO: 496/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 167/18 – ATA DE REGISTRO: 550/18**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição, recarga e teste hidrostático para toda a municipalidade.

**EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE PIONEIRO LTDA EPP**

**LOTE 01 - RECARGA**

Item	Qtd.	Capacidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	30 unid.	6kg	Pó químico seco – ABC	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
02	400 unid.	4 kg	Pó químico seco – BC	R\$ 28,60	R\$ 11.440,00
03	30 unid.	6 kg	Pó químico seco – BC	R\$ 38,40	R\$ 1.152,00
04	400 unid.	10 Lts	Água pressurizada	R\$ 26,10	R\$ 10.440,00
05	50 unid.	6 kg	Gás carbônico	R\$ 62,52	R\$ 3.126,00

**Valor Global do Lote: R\$ 27.808,00**

**LOTE 02 – TESTE HIDROSTÁTICO**

Item	Qtd.	Capacidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200 unid.	4 kg	Pó químico seco – BC	R\$ 4,20	R\$ 840,00

02	20 unid.	6 kg	Pó químico seco – BC	R\$ 4,30	R\$ 86,00
03	200 unid.	10 Lts	Água pressurizada	R\$ 4,20	R\$ 840,00
04	50 unid.	4 kg	Gás carbônico	R\$ 4,20	R\$ 210,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 1.976,00</b>					

### LOTE 03 – AQUISIÇÃO

Item	Qtd.	Capacidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	30 unid.	4 kg	Pó químico seco – ABC.	R\$ 110,66	R\$ 3.319,80
02	100 unid.	4 kg	Pó químico seco – BC.	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
03	100 unid.	10 Lts	Água pressurizada.	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
<b>Valor Global do Lote: R\$ 22.319,80</b>					

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 26/11/2018

**PROCESSO: 513/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 179/18 – ATA DE REGISTRO: 578/18**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para serviços de agrimensura e topografia.

### RICARDO ANTÔNIO DE SOUZA TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	20 unid.	Lotes isolados.	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
<b>Levantamento Topográfico</b>				
02	20 unid.	Levantamento planialtimétrico área de até 1.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
03	20 unid.	Levantamento planialtimétrico do perímetro de área de 1.000 m <sup>2</sup> a 5.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 3.800,00	R\$ 76.000,00
04	20 unid.	Levantamento planialtimétrico do perímetro de área de 5.000 m <sup>2</sup> a 10.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 8.300,00	R\$ 166.000,00
05	20 unid.	Levantamento planialtimétrico de 1 ha a 5 ha.	R\$ 9.000,00	R\$ 180.000,00
06	20 unid.	Levantamento planialtimétrico de 5 ha a 10 ha.	R\$ 12.000,00	R\$ 240.000,00
07	20 unid.	Levantamento planialtimétrico do perímetro de 10 ha a 30 ha.	R\$ 14.500,00	R\$ 290.000,00
08	20 unid.	Levantamento até 1.000m.	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
09	20.000 m	Levantamento acima de 1.000m.	R\$ 5,00	R\$ 100.000,00
<b>Projeto de Desmembramento de Lotes Urbanos</b>				

10	20 unid.	Até 2 lotes.	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00
11	20 unid.	Até 10 lotes.	R\$ 6.300,00	R\$ 126.000,00
<b>Projeto de Unificação de Lotes Urbanos</b>				
12	20 unid.	Até 2 lotes.	R\$ 3.100,00	R\$ 62.000,00
13	20 unid.	Até 10 lotes.	R\$ 5.800,00	R\$ 116.000,00
<b>Demarcação de Alinhamentos</b>				
14	20.000m	Demarcação de alinhamentos sem nivelamento.	R\$ 5,00	R\$ 100.000,00
15	20.000m	Demarcação de alinhamentos com nivelamento.	R\$ 7,00	R\$ 140.000,00
<b>Diárias de Equipe de Topografia</b>				
16	20 unid.	Meia diária.	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
17	20 unid.	Diária.	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00
18	20 unid.	Implantação de marcos topográficos georeferenciados.	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
19	20 unid.	Cálculo de volume área até 1000 m <sup>2</sup> .	R\$ 4.100,00	R\$ 82.000,00
20	20 unid.	Cálculo de volume do perímetro de área de 1.000 m <sup>2</sup> a 5.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 5.200,00	R\$ 104.000,00
21	20 unid.	Cálculo de volume de perímetro de 5.000 m <sup>2</sup> a 10.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 7.200,00	R\$ 144.000,00
22	20 unid.	Cálculo de volume de 1 ha a 5 ha.	R\$ 9.300,00	R\$ 186.000,00
23	20 unid.	Cálculo de volume de 5 ha a 10 ha.	R\$ 11.500,00	R\$ 230.000,00
24	20 unid.	Cálculo de volume do perímetro de 10 ha a 30 ha.	R\$ 13.500,00	R\$ 270.000,00
25	20 unid.	Cálculo de bacia área até 1.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 4.100,00	R\$ 82.000,00
26	20 unid.	Cálculo de bacia do perímetro de área de 1.000 m <sup>2</sup> a 5.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
27	20 unid.	Cálculo de bacia do perímetro de área de 5.000 m <sup>2</sup> a 10.000 m <sup>2</sup> .	R\$ 7.500,00	R\$ 150.000,00
28	20 unid.	Cálculo de bacia de 1 ha a 5 ha.	R\$ 9.300,00	R\$ 186.000,00
29	20 unid.	Cálculo de bacia de 5 ha a 10 ha.	R\$ 11.500,00	R\$ 230.000,00
30	20 unid.	Cálculo de bacia de 10 ha a 30 ha.	R\$ 13.500,00	R\$ 270.000,00
<b>Valor Global: R\$ 3.946.000,00</b>				

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 04/12/2018

**PROCESSO:** 125/19 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 055/19 – **ATA DE REGISTRO:** 165/19

**OBJETO:** Registro de preços para eventual futura locação, montagem e desmontagem de tendas e fechamento para eventos de toda a municipalidade, conforme edital.

**MARIA LUCIA LEARDINI EIRELI ME**

**LOTE 02 - TENDA PIRAMIDAL 10X10MTS**

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Por Tenda
1	1 dia	60	Medindo 10,00m x 10,00 (100m <sup>2</sup> ), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	900,00 X 60 = R\$ 54.000,00	
2	2 a 4 dias	60	Medindo 10,00m x 10,00 (100m <sup>2</sup> ), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	900,00 X 60 = R\$ 54.000,00	
3	5 a 10 dias	40	Medindo 10,00m x 10,00 (100m <sup>2</sup> ), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	600,00 X 40 = R\$ 24.000,00	

4	11 a 18 dias	03	Medindo 10,00m x 10,00 (100m <sup>2</sup> ), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	595,00 X 03 = R\$ 1.785,00
5	19 a 30 dias	03	Medindo 10,00m x 10,00 (100m <sup>2</sup> ), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	600,00 X 03 = R\$ 1.800,00

**Valor Global do Lote 02: R\$ 135.585,00**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 23/05/2019

**PROCESSO: 125/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 055/19 – ATA DE REGISTRO: 166/19**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual futura locação, montagem e desmontagem de tendas e fechamento para eventos de toda a municipalidade, conforme edital.

**R. PRADO DA SILVA EVENTOS EPP**

**LOTE 03 - TENDA PIRAMIDAL 10X10MTS – PÉ DIREITO ELEVADO DE 4 A 6 MTS**

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Por Tenda
1	1 dia	05	Medindo 10,00m x 10,00 (100m <sup>2</sup> ), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de	1.508,80 X 05 = R\$ 7.544,00

			polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	
2	2 a 4 dias	12	Medindo 10,00m x 10,00 (100m <sup>2</sup> ), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	1.390,00 X 12 = R\$16.680,00
3	5 a 10 dias	08	Medindo 10,00m x 10,00 (100m <sup>2</sup> ), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	1.280,00 X 08 = R\$ 10.240,00
<b>Valor Global do Lote 03: R\$ 34.464,00</b>				

## LOTE 05 - FECHAMENTO DE TENDA 10X10MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Fechamento	Unitário
1	1 dia	30	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	123,00 X 30 = R\$ 3.690,00	
2	2 a 4 dias	100	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	114,99 X 100 = R\$ 11.499,00	
3	5 a 10 dias	50	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	110,00 X 50 = R\$ 5.500,00	
4	11 a 18 dias	08	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	90,00 X 08 = R\$ 720,00	

5	19 a 30 dias	08	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	90,00 X 08 = R\$ 720,00
---	--------------	----	--	-------------------------

**Valor Global do Lote 05: R\$ 22.129,00**

**VIGÊNCIA:** 12 meses – **Assinatura:** 23/05/2019

**PROCESSO: 125/19 – PREGÃO PRESENCIAL: 055/19 – ATA DE REGISTRO: 164/19**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual futura locação, montagem e desmontagem de tendas e fechamento para eventos de toda a municipalidade, conforme edital.

**RICARDO FILGUEIRAS GOMES ME**

**LOTE 01 - TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS**

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Por Tenda
1	1 dia	60	Medindo 5,00m x 5,00 (25m <sup>2</sup> ), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	300,00 X 60 = R\$ 18.000,00
2	2 a 4 dias	60	Medindo 5,00m x 5,00 (25m <sup>2</sup> ), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	300,00 X 60 = R\$ 18.000,00
3	5 a 10 dias	40	Medindo 5,00m x 5,00 (25m <sup>2</sup> ), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura	301,20 X 40 = R\$ 12.048,00

			até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	
4	11 a 18 dias	05	Medindo 5,00m x 5,00 (25m <sup>2</sup> ), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	301,20 X 05 = R\$ 1.506,00
5	19 a 30 dias	05	Medindo 5,00m x 5,00 (25m <sup>2</sup> ), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	301,20 X 05 = R\$ 1.506,00
<b>Valor Global Lote 01: R\$ 51.060,00</b>				

#### LOTE 04 - FECHAMENTO DE TENDA 5X5MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Fechamento	Unitário
1	1 dia	100	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	80,00 X 100 = R\$ 8.000,00	
2	2 a 4 dias	120	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	90,00 X 120 = R\$ 10.800,00	
3	5 a 10 dias	20	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	100,00 X 20 = R\$ 2.000,00	
4	11 a 18 dias	08	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	120,00 X 08 = R\$ 960,00	

5	19 a 30 dias	08	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	150,00 X 08 = R\$ 1.200,00
<b>Valor Global do Lote 04: R\$ 22.960,00</b>				

**VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 23/05/2019**